
6.105 - 2008   

Souhlasné prohlášení manželů, 
že stavba je v jejich společném jmění 

 

Katastrálnímu úřadu pro   
katastrální pracoviště  
počet příloh     
 
Manželé25)  

1. 
příjmení  jméno  titul před  titul za RČ  

       

ulice  č.p./č.e.*) č.or. část obce 

     

městská část (obvod) obec

  
PSČ  telefon10)  e-mail10) 

      

2. 
příjmení  jméno  titul před  titul za RČ  

       

ulice  č.p./č.e.*) č.or. část obce 

     

městská část (obvod) obec

  
PSČ  telefon10)  e-mail10)  

  
      

prohlašují, že níže uvedenou stavbu (stavby) / rozestavěnou budovu (budovy)*), 

katastrální území:  

část obce: 6)  
stavba7) na pozemku (parcelní číslo)7) 

č.p./č.e.*) způsob využití23) st. / p.4) kmenové č. / podlomení 

  st. / p.*)  /  

  st. / p.*)  /  

  st. / p.*)  /  

  st. / p.*)  /  

postavili za trvání manželství, zejména že v okamžiku, kdy se tato stavba dostala do takového stupně 
rozestavěnosti, od něhož počínaje všechny další stavební práce již směřovaly pouze k dokončení druhově i 
individuálně určené věci (v případě budovy do takového stupně rozestavěnosti, že již bylo patrné stavebně 
technické a funkční uspořádání jejího prvního nadzemního podlaží), jejich manželství a stejně tak jejich 
společné jmění manželů (dále jen „SJM“) trvalo, neboť si nezúžili zákonem stanovený rozsah SJM ani 
nevyhradili jeho vznik ke dni zániku manželství ani jejich SJM nezaniklo žádným ze způsobů stanovených 
zákonem (prohlášením konkursu, uložením trestu propadnutí majetku jednoho z manželů), a ta/ty*) tedy patří 
podle § 143 odst. 1 písm. a) občanského zákoníku do jejich společného jmění manželů. Uvedené právo k této 
nemovitosti/těmto nemovitostem*) není mezi manžely, kteří prohlášení činí, sporné ani pochybné.  
 
 
1.      **)   2.      **) 
---------------------------------------------------------    ------------------------------------------------------- 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
*) nehodící se škrtněte 
**) podpisy musí být ověřeny některým ze způsobů podle § 37 odst. 6 katastrální vyhlášky (např. úředně ověřeny podle zvláštního právního 
předpisu, nebo listina obsahuje prohlášení advokáta o pravosti podpisu) 
Očíslované poznámky jsou uvedeny v samostatných „Vysvětlivkách k formulářům“. 

 


